АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	17.10.2016         №    	 301

О внесении изменения в постановление от 19.05.2016   № 113 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Рассмотрев экспертное заключение от 21.09.2016 № 5263-4-04/9  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 19.05.2016 № 113 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:  «Постановление вступает в силу после его официального опубликования».
2. Исключить из положения пункт 7  в связи с тем, что Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ данная возможность предоставления уточненных сведений о расходах не предусмотрена.
3. Исключить  слово «администрации» после слов «лица, замещающие муниципальные должности» по всему тексту постановления и приложения к нему.
4. В пункт 12 добавить подпункт  г)  следующего содержания: « сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общих доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за  три последних года, предшествующих отчетному периоду».
5. В наименовании положения после слов « о своих доходах» добавить слово «, расходах,»
[bookmark: _GoBack]6.       Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета в сети Интернет.
7.       Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                       О. Г. Колесников
 (
1
)
 (
14
)
 (
1
)

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

17.

10.

2016

№

301

О внесении изменения в

постановлени

е

от

19.05.2016

№

113

«

Об

утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности администрации Сокурского

сельсовета  сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

»

Рассмотрев

экспертное заключение от 2

1

.0

9

.2016 №

5

2

6

3

-

4

-

04/9

на

постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области от

19

.0

5

.2016 №

113

«

Об утверждении Положения о

предоставлении лицами, замещающими муниципальные дол

жности

администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений

о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несо

вершеннолетних детей

»

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

П

ункт

2 постановления

изложить в новой редакции:

«

Постановление вступает в силу

после его официального опубликования».

2.

Исключить из положения пункт 7  в связи с тем, что

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230

-

ФЗ

данная возможность

предоставления уточненных сведений о расходах не предусмотрена.

3.

Исключить  слово «администрации» после слов «лица,

замещающие муниципальные должности» по всему тексту постановления и

приложения к нему.

4.

В пункт 12 добавить подпункт  г)  с

ледующего содержания: «

сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в

уставных (складочных) ка

питалах организаций, если общая сумма таких

сделок превышает общих доход

лица, замещающего муниципальную

должность, и его супруги (супруга) за  три последних года, предшествующих

отчетному периоду».

5.

В наименовании положения после слов « о своих доходах»

до

бавить слово «, расходах,»